
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

„DĖL LEIDIMŲ LAIDOTI IŠDAVIMO, LAIDOJIMO, KAPINIŲ PRIEŽIŪROS BEI 

LANKYMO, KAPAVIETĖS PRIPAŽINIMO NEPRIŽIŪRIMA IR KAPAVIETĖS 

(KAPO) IDENTIFIKAVIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2018 m.                                        d. 

Biržai 

1. Sprendimo projekto iniciatorė  –  Biržų rajono savivaldybės administracija. 

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai  –  Savivaldybės Tarybos sprendimo 

projektu numatoma patvirtinti Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo, kapinių priežiūros bei 

lankymo, kapavietės pripažinimo neprižiūrima ir kapavietės (kapo) identifikavimo Biržų 

rajono savivaldybės  teritorijoje tvarkos aprašą. 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2008 m. lapkričio 19 d. nutarimas Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų 

laidojimo įstatymo įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ 

4. Finansavimo šaltiniai  –  papildomų lėšų nereikia. 

5. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė  –  nėra. 

6. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – Leidimų laidoti išdavimo, 

laidojimo, kapinių priežiūros bei lankymo, kapavietės pripažinimo neprižiūrima ir 

kapavietės (kapo) identifikavimo Biržų rajono savivaldybės  teritorijoje  tvarkos aprašas 
parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 19 d. 

nutarimu Nr. 1207 „Dėl Lietuvos Respublikos žmonių palaikų laidojimo įstatymo 

įgyvendinamųjų teisės aktų patvirtinimo“ (pridedama). 

Dabar galiojančiame teisės akte (Biržų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. vasario 

27 d. sprendime Nr. T-51 „Dėl Leidimų laidoti išdavimo, laidojimo kapinių priežiūros bei 

lankymo Biržų rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“) 

nereglamentuota kapavietės pripažinimo neprižiūrima tvarka, kapavietės (kapo) 

identifikavimo tvarka, šiame sprendime taip pat yra kitų nuostatų, kurios nebeatitinka 

pasikeitusių reikalavimų. Atsižvelgiant į visa tai, teikiamas tvirtinti parengtas tarybos 

sprendimo projektas. 

7. Sprendimo projekto ir aiškinamojo rašto rengėja –  Statybos ir infrastruktūros 

skyriaus  vyresnioji specialistė Fausta Garbštaitė, tel. (8 450) 42 137, Vytauto g. 38, Biržai, 

111 kabinetas. 

 

 

 

Administracijos direktorius                       Rolandas Žagaras 


